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Setor de Licitações <slicit@trt7.jus.br>

Pedido de Esclarecimento 01 - PE 015-2023
1 mensagem

Setor de Licitações <slicit@trt7.jus.br> 16 de maio de 2023 às 11:37
Para: Roberto Alcantara Filho <roberto.alcantara@trt7.jus.br>, Robson Teixeira da Silva <robson.teixeira@trt7.jus.br>,
Rafael Martins Gomes Nascimento <rafael.nascimento@trt7.jus.br>, Andre Luiz Firmino Gonzaga <andrelfg@trt7.jus.br>

---------- Forwarded message ---------
De: Victor Fernandes Martins Pinheiro <licitacoe03@engetron.com.br>
Date: ter., 16 de mai. de 2023 às 10:43
Subject: ESCLARECIMENTOS PE 015-2023 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
To: <slicit@trt7.jus.br>
Cc: <licitacoes@engetron.com.br>

Prezado Pregoeiro e  Comissão de Licitação,

 

Bom dia!

 

A ENGETRON ENEGENHARIA ELETRONICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
19.267.632/0001-44, estabelecida na Avenida Sócrates Mariani Bittencourt, 1099 Bairro Cinco, Contagem, Minas
Gerais, fabricante de No-Breaks Inteligentes e presente no mercado há 45 anos atendendo o seguimento de energia
elétrica de alta confiabilidade, e no intuito de contribuir para o êxito deste certame, vem à honrosa presença de V. Exa.,
solicitar esclarecimentos conforme abaixo:

 

• Referente ao funcionamento do equipamento:

O termo de referência informa que serão adquiridos dois equipamentos, entretanto não é dito se o sistema será
paralelo ou singelo.

Dessa forma, perguntamos: Qual será o modo de operação dos No-Breaks, singelo ou paralelo?

 

• Referente ao quadro de by-pass:

É dito no termo de referência item e)  que o equipamento deverá possuir by-pass manual caso seja necessária à
manutenção do UPS. Entretanto o termo não informa se o quadro de By-Pass já é existente ou será de
responsabilidade da contratada. 

Diante disso, o quadro de By-pass externo para manutenção é de responsabilidade da contratada?

 

 

Atenciosamente,

 

Victor Fernandes Martins Pinheiro
Estagiário de Administração
Geral: +55 (31) 3359-5800 | Tel: +55 (31) 3314-5964
licitacoes03@engetron.com.br
www.engetron.com.br
Av. Sócrates Mariani Bittencourt, 1099 | Bairro Cinco - Contagem - MG
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Setor de Licitações <slicit@trt7.jus.br>

Re: Pedido de Esclarecimento 01 - PE 015-2023
1 mensagem

Robson Teixeira da Silva <robsontex@trt7.jus.br> 16 de maio de 2023 às 14:36
Para: Setor de Licitações <slicit@trt7.jus.br>
Cc: Roberto Alcantara Filho <roberto.alcantara@trt7.jus.br>, Robson Teixeira da Silva <robson.teixeira@trt7.jus.br>, Rafael
Martins Gomes Nascimento <rafael.nascimento@trt7.jus.br>, Andre Luiz Firmino Gonzaga <andrelfg@trt7.jus.br>

Prezada Cristina, boa tarde.

   Segue os esclarecimentos prestados pela equipe de contratação a respeito das dúvidas da licitante:

• Referente ao funcionamento do equipamento:
1) o modo de operação será singelo.

• Referente ao quadro de by-pass:
2) Conforme itens 1.1.8 e 1.1.8.1, os equipamentos deverão possuir disjuntores de by-pass. Também serão aceitos
módulos e acessórios adicionais para atendimento deste item, a serem fornecidos pela contratada, desde que estejam
de acordo com as especificações do fabricante e sejam instalados junto aos equipamentos.

   Permanecemos à disposição para os demais esclarecimentos necessários.

Att.,
Robson Teixeira
Coordenadoria de Infraestrutura de TIC
Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região - CE

AVISO LEGAL: O emitente desta mensagem é responsável por seu conteúdo e endereçamento. Cabe ao destinatário
cuidar quanto ao seu tratamento adequado. Sem a devida autorização, é proibida a divulgação, reprodução ou
distribuição das informações aqui dispostas. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta
mensagem, não deve usar, copiar ou divulgar as informações nela contida ou tomar qualquer ação baseada nessas
informações. Este ambiente está sujeito a monitoramento.

On Tue, May 16, 2023 at 11:37 AM Setor de Licitações <slicit@trt7.jus.br> wrote:

---------- Forwarded message ---------
De: Victor Fernandes Martins Pinheiro <licitacoe03@engetron.com.br>
Date: ter., 16 de mai. de 2023 às 10:43
Subject: ESCLARECIMENTOS PE 015-2023 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
To: <slicit@trt7.jus.br>
Cc: <licitacoes@engetron.com.br>

Prezado Pregoeiro e  Comissão de Licitação,

 

Bom dia!

 

A ENGETRON ENEGENHARIA ELETRONICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
19.267.632/0001-44, estabelecida na Avenida Sócrates Mariani Bittencourt, 1099 Bairro Cinco, Contagem, Minas
Gerais, fabricante de No-Breaks Inteligentes e presente no mercado há 45 anos atendendo o seguimento de energia
elétrica de alta confiabilidade, e no intuito de contribuir para o êxito deste certame, vem à honrosa presença de V.
Exa., solicitar esclarecimentos conforme abaixo:
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• Referente ao funcionamento do equipamento:

O termo de referência informa que serão adquiridos dois equipamentos, entretanto não é dito se o sistema será
paralelo ou singelo.

Dessa forma, perguntamos: Qual será o modo de operação dos No-Breaks, singelo ou paralelo?

 

• Referente ao quadro de by-pass:

É dito no termo de referência item e)  que o equipamento deverá possuir by-pass manual caso seja necessária à
manutenção do UPS. Entretanto o termo não informa se o quadro de By-Pass já é existente ou será de
responsabilidade da contratada. 

Diante disso, o quadro de By-pass externo para manutenção é de responsabilidade da contratada?

 

 

Atenciosamente,

 

Victor Fernandes Martins Pinheiro
Estagiário de Administração
Geral: +55 (31) 3359-5800 | Tel: +55 (31) 3314-5964
licitacoes03@engetron.com.br
www.engetron.com.br
Av. Sócrates Mariani Bittencourt, 1099 | Bairro Cinco - Contagem -
MG
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